REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOva
KOMUNA VUSHTRR] — OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale Pér Prokurim Publik
14 Nr819/24
Dt. 01.10.2024

Kryetari i Komunés, n& bazs té nenit 43 ta Statutit té Komunés si Vushtrrisé si dhe na Pajtime nenin 81 ta Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashké&punim dhe
Propozim dhe ta Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese DSHP-sé dhe zpp-s& » médt 01.10.2024 merré:

VENDIM

Emérohet Menaxheré j kontratés Pé&rmbushjen ng Ményré té rregulit ta kontratés q& pér lénda ka: Furnizimi dhe montimii ulseve
Pér nxénés dhe shportave pér mbeturina né oborret e shkollave “ me NUMér té prokurimit: VU644-24-8291-1-3.¢6 dhe
numérté brendshém té prokurimit VU644-24-2-075-136, si vijon ;

Enver Rruka emérohet menaxher i kontratés,
Albanez Tahiraj , emérohet mbikéqyrérss i drejtpérdrejt i menaxherit té kontratés,

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit t& Projektit / Kontratés, jané me sa vijon, té :

= Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né Kontratg;

- Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés aty ku éshts e pérshtatshme;

- Sigurojé qé te gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s& dosjes s& Kontratés;

- Sigurojé gé te gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés ta mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet;

= Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nase kérkohet, n& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé detaje t& plota té njg ndryshimi té& kérkuar ta kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lepdetaje t& plota Pér ndonje ndérprerje t@ propozuar té kontratas Departamentit t& Prokurimit;

- Dor&zojraporte mbj progresin ose kompletimin e njé kontraté, sic kérkohet nga Departamenti i Prokurimit 0se nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

Menaxheri i projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ té& arsyeshém kohorg, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet t& krijoj nj& Plaf!
pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimj i kontratés". Plani i menaxhimit t& kontratés do ti
krijohet nga Sistemi i prokurimit elektronik né bashképunim mes Menaxherit t& kontratés t& Ak, dhe O.E, - Kontraktuesit, duke e



AL € procesimj Vlerésimit té performanceas Sé kont, i
|keqyrjen e tij.

1. Zehra Kovagj — kryesues
Z Ruzhdi Igrishta = anétar
3 Ardian Jasharj - anétar
4,

t8 meta dhe/ ose Parregullési ng cilasina 0se pérshtatshmearing e mallit té dorézuar, atéhers Komisioni do
0 Janimin e parregullsive dhe / ose mangésive ta konstatuara dhe t8 pranoi ma
mangésive ta konstatuara,

llin pas ménjanimit ta
7 Nése komisioni konstaton se nuk ka t& meta, atéheré do t& hartoi Raport né

Porositura, t& cilin, t& nénshkruar Nga anétarét e Komisionit dhe Menaxheri i
dérgoi, njé kopje Kryesit t& furnizimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisa Komunal
métejmsa,

8. Vendimi hyn ng fugi dhe zbatohet ditén

Kontraktues — Komunés sg Vushtrrisé
Kosové

t& cili do t& konfirmoi pérfundimin e furnizimeve tg
Kontratés, na afatin mé ta shkurté kohoré do t'i
e p8r Prokurim Publik, me q&llim t& procedimit t&

& marrjes ndérsa, pér bazé do té keté zbatimin e

Pérpikté t& kontrates mes Autoritetit
dhe Operatori Ekonomik : “BEREQETI

- ING, Parku i biznesit Drenas, 130000, DRENAS,

Kopje: 1x1 Menaxheri i Kontratés;

1x 1 Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés;
1 x 1 Komisionit t& Pranimit t& mallit;
1 x 1 Drejtorisé s& Prokurimit.

(_Fé— Ferit Idrizi
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Palgt kontraktyege . KONTRATE FURNIZIMI
I Komuna ¢ Vushtrrige
shtrrisg, g Autorit
ér p ; s et Kontraktyeg té cilg :
PEr Prokurim Publik (ne tekstin o o IEOReO ?{1;]; Te p&r)facgjison: Imi Azemj _ Drejtor j Drejtoriss
, dhe

me ARBK : 81 0845638, t& ciléne pérfaqéson z, Arben

: = shénuara m : izimi imi
Portave per mbeturma N€ oborret ¢ shkollave , me reufjrngr]tl‘ziegtl:friif;;n " ke Rt e
Nr. i prokurimit VU644 2 ‘ 4 |82 { 9 [ 1|1 / 3 ] 6
Nr. iibrendshem VU644 . 4 o ) 7 , 5 |1 , 3 ‘ 6
Neni 1 Lénda

1.1 Léndae kontratés do s Jeté : Furnizimi dhe monti

mi i iuléseve pér nxéne & i &
Lo bl s p €nés dhe shportave PEr mbeturina né

- SHF* Mustafg Venhari « — Vushtrri; SHFMU « 28 Néndori «;

L 4 3 N€ SHFMU “ Rilindia “:s SH - 1;
SHFMU né fsh, Pestové; dhe SHMP « Bahri Haxha « ng Vushtrri., ; Mot

1.2 Kontrata hyng ng fugi me dateén e nénshkrimit

. dhe pérfundon brenda afati: jo mé gjaté se 20 dite kalendarike
pas datés s¢ nénshkrimit ¢ kontratés,

in 1.1 té késaj Kontrate, né sasi, cilési
dhe pérshtatshméri ng pajtim té ploté me Specifikat Teknike dhe Planin e shpérndarjes. Kontraktuesi do té

keté bashképunim dhe koordinim t€ ploté me Menaxherin e Kontratés té A.K. dhe drejtorin e institucionit
giegjés. Formati, modeli dhe materiali i pérdorur pér prodhimin e uléseve pér nxénés dhe shportave pér
mbeturina duhen té jené ng pajtim me Aneksin 1. Specifikimet Teknike té Detyrueshme, pjesé pérbérése e
Dosjes sé Tenderit dhe e késaj Kontrate.

1.4 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDPI (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

igjii & jeté si i & Ligji - imin Publik t& Republikés se Kosovés,
2.1 Ligji i zbatueshém do té jet& sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokqn‘r.mn Pu U8 S Kot
i ndry?huar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe.h_g]l‘n Nr. 05{L—_09“2 l?ér qesh‘t‘jet qé nul_(
mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet n& fuqi né Kosové, Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né
Prishtiné.
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 3,900.00€ ( tremijnénqind/00 Euro).

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizi gjeg m
LS ZImeve dhe / gse shérbi Eshté pérgjegi
el . eve / 0s Imeve &shté pérgiegissi Furni i ji
&/1tha aspektet, ti plotésoj Specifikimet teknike ¢ Pbarashtruara ng I! )eosjl:an Lzu]eésl:;: ?f S et ne
T,

Neni 7 Garancionj

7.1 Garancionij Pér cilési i e
ar SIN€ e mallit do t& mbetet érgjegjési izuesi i
b o e pé gjt?g!es: e flll"anUES.It. Afati i garancionit fillon nga data
pranxmeri ? ma : tdéhseip rfundon ng nj afat prej minimum 12 Mmuajve nga data e pranimit tg mallit nga
evitimin e defekteve eventl.ialle té shfgaur. Y o e s 98 e i :e erI"ﬂ:i i “e e
Sl qaura né inventar brenda periudhgs garantuese, e nénshkruar dhe vulosur

Neni 8 Vonesat ng ekzekutim

fé.l I\lr.ese. F)peraF?n Ekonql_‘mk me pérgjegjésing e_tijl nuk arrin ' dorézoje ndonjé ose t& gjitha mallrat respektivisht

rea IZ‘OJé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti Kontraktues
pa njoftim zyrta‘r dhe pa pe.:ragjykim ndaj kompensimeve tjera t& ti j sipas kontratés, do t& keté,té drejté, pér secilén dité
q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t&
barabarta me 0,25% né dits g vlerés s furnizimeve dhe / ose shérbimeve té pa dorézuara deri ng njé maksimum pre;j

10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testoj& komponentét,
j€ pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli

materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollo
q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kan& cilésing dhe sasing e kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shte nj¢ marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& r.:._]oﬂo_;é
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk

l&shohet autorizimi.



Neni 12

12.1 Operatorj Ei i ;
: onomik, pasi ¢ ka pargj; é iteti
Autoritef; Kontrakpyec. o YIMEruar Autoritetip, Kontraktues 14 ditg i ;
ues: a) Nuk arrip ¢; Paguajé Operatorip Ekonomik shumén g g i? b d nd_
sht nuk arr 9¢ duhet t& pagypet brenda periudhés s saktésuar me

kontrats. b) vazhdimj in t’

: In t'i plotasors obligij J i

B nuk dshta g o 2T Ui jE Oligimet e vety e kontrate; c) si rezultat i fores i

= e ; gjelndje pf.ir t& kr'yer .nJé Pjes¢ materiale ta kontratgg PEr mé shume g 1 ggsd p?adi}_ore, Opel.'aton
ontraté pge qé nuk j atribuohen tg Operatorit Ekonomik ) ik e

Neni 13 Zgjidn ja e Mosmarrgyegh jeve me Proceduré gjyqésore

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ng lidhje me kets Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet Jap Titullin e kontratss dhe numrin ej identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me Posté, faks, e-mail ose me doré.
142 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim: .

(a) Marréveshja e kontratgs;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d Dhe dokumente tiera t& cilat vierésohen (s nevojshme t& jené pjess e késaj kontrate,
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dl'me né raste té

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna Pér Kontraktuesin : « Bereqeti - Ing “— Drenas

Vushtrri
Emri: Ilmi Azemi Emri: Arben Mazreku
Pozita: Drejtor ot Pozita: Drejtor ( rm
— Nénshkrimi: | o
Nénshkrimi: A E ko — 2RO ORE
by A VUS S : 09.2024 /4 D

Data: 25.09.2024 /< A ri0rsal 750 NRata: 25.0 \/:ZL e

‘n!"," Q ;-'~. e {7 l\; BF‘R‘_‘(Q s :
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: \/U644-24~829]-I-3~6/C953

KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sq heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi atg 1 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme &
Kontratés

Ligii i zbatueshem 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fugi do @ zbatohen pér tg gjitha ¢éshtjet q€ nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t& Jjeté Giykata Komerciale

Amandamentimet/Modiﬁkimi i Nenit pérkatés ng KPK

n€ Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike,

Siguria e ekzekutimit 210 % ( dhjete pergind) e vierds sg pergjithshme t& kontraggs,

Dokumenti - Polisa o sigurimit apo dokument banka & léshuar nga ndonjé
kompani ¢ sigurimeve apo banké t& licensuar nga Banka Qendrore e Kosovés me
afat validiteti pgr kohézgjatjen ¢ periudhes prej 60 ditéve nga data e nénshkrimit
t¢ kontratés

Pranimi paraprak &sht@ | nevojshém dhe do ¢ kry
Kontratés - Komisionit t& Pranimit & Malljt.

het nga ana ¢ Menaxherit t&

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi i cilésise dhe sasisé sé mallit do (s béhet né momentin e dorézimit g
jané lénd e késaj kontrate, nga Menaxheri I Kontratgs dhe Komisionit t& Pranimit
€ Mallit, i eméruar Nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ g Autoritetit
Kontraktyes,

Asnjé furnizim i malliy nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar. deri sa nuk
konfirmohet ¢ilasiy dhe sasia, nga ana e Menaxherit & Kontratés dhe Komisionit
t€ Pranimit t& Mallj( — Autoritetit Kontraktues.

Dorézimi konsiderohet | pérfunduar pas pranimi; dhe konfirmimit ¢

cilésisg, pershtatshmérisé dhe sasiss s¢ mallit €& pranuar nga  Komisioni per
pranim t& mallit.

Obligimet e
garancionit

Kontraktues &shte pérgjegiés pér cilésing dhe sasiné e mallit t¢ dorézuar né
momentin e kontrollit (& ¢ilsjsis dhe sasisé s& malljt Q¢ Eshté object |
kontrollit nga ana ¢ Komisionit pér Pranim ts Mallit

NE rast & vlerésimit negative (€ cilésisé apo sasise s€ mallit nga ana e Komisjonit
pér Pranim t¢ Mallit, Kontraktuesi gshts I obliguar t¢ verpoj sipas Rekomandimit
t€ Komisionit dhe Menaxherit té Kontratés @ Autoritetit Kontraktues,

T 2 Konform nenit 31 (& Kushteve & Pergjithshme & Kontrates,
Zgjidhja migésore e ‘
mosmarréveshjes

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjaté ckzekutimit s&
késaj kontrate dhe se nuk gshte ¢ mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
& dorézohet Gjvkates Komerciale né  Prishting - Departamenti pér Céshtje

Ekonomike.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KOMUNA E VUSHTRRISE, SHESHT " HASAN PRISHTINA" NR 173, 42000, VUSHTRRI,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: VU644-24-8291-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: BEREQETI - ING, Parku i biznesit Drenas, 130000, DRENAS,

E-mail: bereqeti_ing@hotmail.com
Personi kontaktues: Arben Mazreku
Telefoni: 049-386-007

Faxi:

Numri fiskal: 810845638

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit

Kosové

_—___i—_it‘——z-



